[bookmark: _GoBack]
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____    _______2022 года                                                                        № ______

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.12.2019 № 1181 «Об утверждении Порядка финансирования расходов по предоставлению ежемесячного пособия членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.12.2019 № 1181 «Об утверждении Порядка финансирования расходов по предоставлению ежемесячного пособия членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет» следующие изменения:
наименование, преамбулу, пункты 1 и 2 после слов «до 18 лет» дополнить словами «, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом»;
в Порядке финансирования расходов по предоставлению ежемесячного пособия членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, утвержденном указанным постановлением:
наименование после слов «до 18 лет» дополнить словами «, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет механизм финансирования расходов по предоставлению ежемесячного пособия членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом, установленного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.09.2019 № 803 «О ежемесячном пособии членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом» (далее соответственно - пособие, получатели пособия).».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                           А.В. Песошин

2